長建協発第２６４号
平成２１年９月９日
各　支　部　長　様
社団法人　長崎県建設業協会
会　　長　谷村隆三
局地的な降雨等による河川等内作業における労働災害防止の徹底について

　かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

　このたび、局地的な降雨等による急激な増水に起因した労働災害の発生を防止するため、上流域の降雨等による河川等の水位の上昇による危険性の把握や大雨注意報の発令等、降雨に関する情報を迅速に把握する体制の構築等の対策を講じるよう別添のとおり全建を通じ厚生労働省労働基準局安全衛生部安全課長より周知依頼がまいっておりますので、貴支部会員へご周知方よろしくお願い申し上げます。